PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS – CNPJ: 01.602.782/0001-00
PRAÇA ELIANE QUEIROZ DA SILVA – Nº 25
CEP: 38.654-000 – DOM BOSCO - MG

PORTARIA Nº 081, DE 04 DE JULHO DE 2022.

Declara a vacância de cargo público na estrutura de pessoal da Prefeitura Municipal de Dom Bosco, da Senhora Michaely Monik Cardoso.

		O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOM BOSCO, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 86, inciso XVIII, e na forma do artigo 107, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica, e considerando o que consta da solicitação de vacância, e

		CONSIDERANDO o requerimento de declaração de vacância de cargo, subscrito pela servidora Michaely Monik Cardoso, ocupante do cargo de Enfermeira, protocolado em 04 de julho de 2022, em face de sua nomeação em cargo público inacumulável;

[bookmark: _GoBack]		RESOLVE:

		Art. 1º - Declarar, nos termos do artigo 52, inciso VI, da Lei Complementar nº 1, de 22 de maio de 2002, a vacância do cargo de Enfermeira, constante da estrutura de pessoal da Prefeitura Municipal de Dom Bosco, ocupado pela servidora Michaely Monik Cardoso, CPF/MF: 076.214.906-08, matrícula 213-5, em virtude de sua convocação/nomeação no Diário Oficial do Distrito Federal – edição extra, publicado no dia 24 de junho de 2022, em outro cargo inacumulável,
		Art. 2º - A vacância de que trata o artigo 1º desta Portaria, será pelo prazo de 03 (três) anos.
		Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dom Bosco, 04 de julho de 2022.

NELSON PEREIRA DE BRITO
Prefeito Municipal

Fone. (0xx38)3675-7137/7138/7139 – E-mail: prefeituradombosco@primeisp.com.br